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SEÑOR 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE CHITA - BOYACÁ 

 E.                    S.                      D. 

 

RAD. 2022-00009 

REF. EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA   

DE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. NIT. 800037800-8 

CONTRA: MARIA OLGA ORTIZ VELANDIA C.C.No. 23.529.523 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO   

 

LUIS ENRIQUE TELLEZ, mayor y vecino de Duitama-Boyacá, identificado con cédula de 

ciudadanía C. C. No. 79.711.794 con domicilio en la ciudad de Duitama en la calle 16 No 15-

43 Oficina 901, Abogado en ejercicio con T. P.  No. 258884 del C. S de la J, actuando como 

representante legal y APODERADO JUDICIAL de VERIFICACIÓN INVERSIONES Y 

COBRANZA JURÍDICA S.A.S “VERINCO S.A.S” identificada con el NIT. 900473818-1, 

sociedad  con domicilio  principal en la ciudad de Duitama-Boyacá, en la calle 16 N°15-43 

Oficina 901 edificio center plaza,   según consta en la inscripción mercantil realizada en la 

cámara de comercio de Duitama-Boyacá, por acta número 1 del 29 de julio de 2016, suscrita 

por asamblea extraordinaria de accionistas, registrado bajo el número 17032 del Libro IX del 

registro mercantil el 3 de agosto de 2016;  actuando dentro de este proceso en calidad de 

apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, persona jurídica identificada 

con el NIT. 800037800-8; según el poder conferido; manifiesto al señor Juez, que, por medio 

del presente escrito, me permito presentar ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

en los términos del numeral 4° del artículo 446 de C. G del P, en relación con el proceso de la 

referencia y en base al mandamiento Ejecutivo. 

 

1.- Obligación No. 725015180149386 y Pagare No. 015186100007358 

CAPITAL $ 17.642.740 

INTERESE REMUNERATORIOS $ 116.026 

INTERESES MORATORIOS “liquidados desde el 
11 de febrero de 2022 hasta el día 08 de junio 
de 2023, día de presentación de la liquidación 

$8.695.797,80 

TOTAL $  26.454.563,80 

 Tabla de liquidación. 

 

MES AÑO DIAS TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA DIAS LIQ DIAS LIQ VALOR INTERES VALOR INTERES

MES I. CORRIENTE CORRIENTE CORRIENTE I. MORATORIO MORATORIO MORATORIO CORRIENTE MORA CORRIENTE MORA

FEBRERO 2022 30 18,30% 1,53% 0,051% 27,45% 2,29% 0,076% 20 -                       269.051,79              

MARZO 2022 30 18,47% 1,54% 0,051% 27,71% 2,31% 0,077% 30 -                       407.326,76              

ABRIL 2022 30 19,05% 1,59% 0,053% 28,58% 2,38% 0,079% 30 -                       420.117,75              

MAYO 2022 30 19,71% 1,64% 0,055% 29,57% 2,46% 0,082% 30 -                       434.673,01              

JUNIO 2022 30 20,40% 1,70% 0,057% 30,60% 2,55% 0,085% 30 -                       449.889,87              

JULIO 2022 30 21,28% 1,77% 0,059% 31,92% 2,66% 0,089% 30 -                       469.296,88              

AGOSTO 2022 30 22,21% 1,85% 0,062% 33,32% 2,78% 0,093% 30 -                       489.806,57              

SEPTIEMBRE 2022 30 23,50% 1,96% 0,065% 35,25% 2,94% 0,098% 30 -                       518.255,49              

OCTUBRE 2022 30 24,61% 2,05% 0,068% 36,92% 3,08% 0,103% 30 -                       542.734,79              

NOVIEMBRE 2022 30 25,78% 2,15% 0,072% 38,67% 3,22% 0,107% 30 -                       568.537,30              

DICIEMBRE 2022 30 27,64% 2,30% 0,077% 41,46% 3,46% 0,115% 30 -                       609.556,67              

ENERO 2023 30 28,84% 2,40% 0,080% 43,26% 3,61% 0,120% 30 -                       636.020,78              

FEBRERO 2023 30 30,18% 2,52% 0,084% 45,27% 3,77% 0,126% 30 -                       665.572,37              

MARZO 2023 30 30,84% 2,57% 0,086% 46,26% 3,86% 0,129% 30 -                       680.127,63              

ABRIL 2023 30 31,39% 2,62% 0,087% 47,09% 3,92% 0,131% 30 -                       692.257,01              

MAYO 2023 30 30,27% 2,52% 0,084% 45,41% 3,78% 0,126% 30 -                       667.557,17              

JUNIO 2023 30 29,76% 2,48% 0,083% 44,64% 3,72% 0,124% 8 -                       175.015,98              

CAPITAL 17.642.740,00         

TOTAL INTERES CORRIENTE -                              

TOTAL INTERES MORATORIO 8.695.797,80       

LIQUIDACION ANTERIOR MAS COSTAS

26.338.537,80     TOTAL CAPITAL+INTERESES

CAPITAL A LIQUIDAR $ 17.642.740,00

ABONOS
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2.- Obligación No. 725015180105354  y Pagare No. 015186100004847 

CAPITAL $ 1.295.843 

INTERESES MORATORIOS “liquidados 
desde el 11 de febrero de 2022 hasta el 

día 08 de junio de 2023, día de 
presentación de la liquidación 

$638.698,34 

TOTAL $  1.934.541,34 

 

 Tabla de liquidación. 

 

Suma total  

1.- Obligación No. 725015180149386 y 
Pagare No. 015186100007358 

$   26.454.563,80 

2.- Obligación No. 725015180105354  y 
Pagare No. 015186100004847 

$  1.934.541,34 

TOTAL $28.389.105,14 

 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO A LA FECHA DE PRESENTACIÓN, HOY 08 DE 

JUNIO DE 2023, POR VALOR DE VEINTIOCHO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y 

NUEVE MIL CIENTO CINCO PESOS CON CATORCE CENTAVOS M/CTE 

($28.389.105,14). 

Cordialmente,  
 

_______________________ 

LUIS ENRIQUE TELLEZ 

C.c. No. 79711794 de Bogotá D.C 

TP 258.884 del C.S de la J. 

MES AÑO DIAS TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA DIAS LIQ DIAS LIQ VALOR INTERES VALOR INTERES

MES I. CORRIENTE CORRIENTE CORRIENTE I. MORATORIO MORATORIO MORATORIO CORRIENTE MORA CORRIENTE MORA

FEBRERO 2022 30 18,30% 1,53% 0,051% 27,45% 2,29% 0,076% 20 -                       19.761,61                

MARZO 2022 30 18,47% 1,54% 0,051% 27,71% 2,31% 0,077% 30 -                       29.917,78                

ABRIL 2022 30 19,05% 1,59% 0,053% 28,58% 2,38% 0,079% 30 -                       30.857,26                

MAYO 2022 30 19,71% 1,64% 0,055% 29,57% 2,46% 0,082% 30 -                       31.926,33                

JUNIO 2022 30 20,40% 1,70% 0,057% 30,60% 2,55% 0,085% 30 -                       33.044,00                

JULIO 2022 30 21,28% 1,77% 0,059% 31,92% 2,66% 0,089% 30 -                       34.469,42                

AGOSTO 2022 30 22,21% 1,85% 0,062% 33,32% 2,78% 0,093% 30 -                       35.975,84                

SEPTIEMBRE 2022 30 23,50% 1,96% 0,065% 35,25% 2,94% 0,098% 30 -                       38.065,39                

OCTUBRE 2022 30 24,61% 2,05% 0,068% 36,92% 3,08% 0,103% 30 -                       39.863,37                

NOVIEMBRE 2022 30 25,78% 2,15% 0,072% 38,67% 3,22% 0,107% 30 -                       41.758,54                

DICIEMBRE 2022 30 27,64% 2,30% 0,077% 41,46% 3,46% 0,115% 30 -                       44.771,38                

ENERO 2023 30 28,84% 2,40% 0,080% 43,26% 3,61% 0,120% 30 -                       46.715,14                

FEBRERO 2023 30 30,18% 2,52% 0,084% 45,27% 3,77% 0,126% 30 -                       48.885,68                

MARZO 2023 30 30,84% 2,57% 0,086% 46,26% 3,86% 0,129% 30 -                       49.954,75                

ABRIL 2023 30 31,39% 2,62% 0,087% 47,09% 3,92% 0,131% 30 -                       50.845,64                

MAYO 2023 30 30,27% 2,52% 0,084% 45,41% 3,78% 0,126% 30 -                       49.031,46                

JUNIO 2023 30 29,76% 2,48% 0,083% 44,64% 3,72% 0,124% 8 -                       12.854,76                

CAPITAL 1.295.843,00           

TOTAL INTERES CORRIENTE -                              

TOTAL INTERES MORATORIO 638.698,34           

LIQUIDACION ANTERIOR MAS COSTAS

1.934.541,34       TOTAL CAPITAL+INTERESES

CAPITAL A LIQUIDAR $ 1.295.843,00

ABONOS
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RE: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PROCESO Nº 2022-00009

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Boyacá - Chita <jpmpalchita@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 08/06/2023 15:32

Para:LUIS ENRIQUE TELLEZ <luise711@gmail.com>
Chita - Boyacá  8 de junio de 2023 
  
acuse de recibido 
 
 Atentamente:  
JULIO ELIECER BAEZ 
Escribiente  
Juzgado Promiscuo Municipal de Chita - Boyacá 
 

De: LUIS ENRIQUE TELLEZ <luise711@gmail.com>
Enviado: jueves, 8 de junio de 2023 15:28
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Boyacá - Chita <jpmpalchita@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PROCESO Nº 2022-00009
 
Buenas tardes,

Reciba un cordial saludo, el motivo de la presente es a fin de ALLEGAR liquidación del crédito del proceso
ejecutivo Nº 2022-00009 adelantado por el BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. en contra de MARÍA
OLGA ORTÍZ VELANDIA, de conformidad con el memorial adjunto. 

Acuse de recibido. 

Agradezco por la atención prestada. 

Remitente notificado con
Mailtrack

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Cjpmpalchita%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cfa75a616ce2c430d021308db685eee74%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638218529195952912%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=s%2FSh6UNiaXpu5QbWJNmLO%2BUP6lVixYLnJYBsq9x6mZE%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Cjpmpalchita%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cfa75a616ce2c430d021308db685eee74%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638218529195952912%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=s%2FSh6UNiaXpu5QbWJNmLO%2BUP6lVixYLnJYBsq9x6mZE%3D&reserved=0

